
 

 

UCHWAŁA NR XLII/346/2024 

RADY GMINY ŻOŁYNIA 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Żołynia w 2024 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 

i art.11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity - Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 ze zm.), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łańcucie 

i dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy Żołynia oraz organizacji społecznej, 

której statutowym celem jest ochrona zwierząt, Rada Gminy w Żołyni uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Żołynia w 2024 r.”, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żołynia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Żołynia 

 

 

Piotr Foryt 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 19 kwietnia 2024 r.

Poz. 2105



Załącznik do uchwały Nr XLII/346/2024 

Rady Gminy Żołynia 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Żołynia w 2024 r. 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Żołynia w 2024 r. jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity - 

Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.); 

2) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żołynia w 2024 r. 

3) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Żołynia, jednostkę organizacyjną, przy pomocy której 

Wójt Gminy Żołynia wykonuje zadania, 

4) RG - należy przez to rozumieć Referat Gospodarczy Urzędu Gminy w Żołyni, komórkę organizacyjną 

Urzędu Gminy Żołynia; 

5) schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Kundelek” prowadzone 

przez Rzeszowskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt, ul. Słowackiego 24/62, 35-060 Rzeszów,  z którym 

Gmina Żołynia posiada podpisane porozumienie; 

6) miejscu czasowego przetrzymywania zwierząt - należy przez to rozumieć miejsce czasowego pobytu 

zwierząt nie będące schroniskiem, w którym zapewnione są właściwe warunki bytowania zwierząt 

w rozumieniu ustawy o ochronie zwierząt; 

7) gospodarstwie rolnym - należy przez to rozumieć miejsce  czasowego przetrzymywania zwierząt 

gospodarskich, znajdujące się w Żołyni, ul. Białobrzeska 510, z którym Gmina Żołynia posiada podpisane 

porozumienie; 

8) podmiocie świadczącym usługi lekarsko-weterynaryjne - należy przez to rozumieć placówkę ochrony 

zdrowia i dobrostanu zwierząt utworzoną w celu świadczenia usług z zakresu medycyny weterynaryjnej, 

z którym Gmina Żołynia posiada podpisaną umowę, tj. Terenowe Usługi Weterynaryjne lek. wet. Janusz 

Filip, ul. Rynek 22, 37-110 Żołynia; 

9) podmiocie świadczącym usługi z zakresu wyłapywania bezdomnych zwierząt - należy przez to rozumieć 

przedsiębiorcę z którym Gmina Żołynia posiada podpisaną umowę, tj. Terenowe Usługi Weterynaryjne lek. 

wet. Janusz Filip, ul. Rynek 22, 37-110 Żołynia; 

10) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 

innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

11) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz  

z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze 

jego towarzysza; 

12) kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 

w otoczeniu człowieka w stanie dzikim). 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Żołynia za pośrednictwem RG. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) na poziomie Gminy Żołynia Wójt Gminy Żołynia, za pośrednictwem RG Urzędu Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2105



Żołynia; 

2) schronisko dla bezdomnych zwierząt; 

3) podmiot świadczący usługi lekarsko-weterynaryjne; 

4) gospodarstwo rolne wskazane do czasowego przetrzymania zwierząt gospodarskich; 

5) podmiot świadczący usługi z zakresu wyłapywania bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żołynia oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe programu to: 

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów; 

2) usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) odławianie bezdomnych zwierząt; 

6) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 3. 

REALIZOWANIE ZADAŃ PRIORYTETOWYCH PROGRAMU 

§ 4. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację, kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, realizują: 

1) schronisko - poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 

schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 

z uwagi na stan zdrowia i wiek lub wiek; 

2) RG - poprzez zlecanie zabiegów sterylizacji, kastracji zwierząt bezdomnych podmiotowi świadczącemu 

usługi lekarsko-weterynaryjne, z którym gmina podpisała umowę. 

§ 5. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych, w szczególności psów i kotów, realizują: 

1) schronisko - poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów usypiania ślepych miotów bezdomnych 

zwierząt urodzonych w schronisku lub dostarczonych do schroniska; 

2) RG - poprzez zlecanie zabiegów usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych podmiotowi 

świadczącemu usługi lekarsko-weterynaryjne, z którym gmina podpisała umowę. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane przez RG 

poprzez przyjmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących i zlecanie podmiotowi lekarsko-

weterynaryjnemu, z którym gmina ma podpisaną umowę zakupu i wydawania karmy dla kotów wolno 

żyjących w razie takiej potrzeby. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko - poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania; 

2) RG - poprzez podmiot świadczący usługi lekarsko-weterynaryjne, z którym gmina ma podpisaną umowę 

odnośnie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. przez umieszczanie ogłoszeń 

o adopcji zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2105



§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt realizuje RG poprzez podmiot świadczący usługi z zakresu 

wyłapywania bezdomnych zwierząt, z którym Gmina Żołynia podpisała umowę. 

§ 9. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizuje schronisko, poprzez 

przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska przez podmiot świadczący usługi lekarsko-

weterynaryjne, z którym Gmina Żołynia podpisała umowę. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt na terenie Gminy Żołynia realizuje RG, poprzez zawartą umowę z podmiotem świadczącym usługi 

lekarsko-weterynaryjne w zakresie opieki weterynaryjnej. 

§ 11. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, realizuje 

RG poprzez zlecanie podmiotowi świadczącemu usługi lekarsko-weterynaryjne, z którym gmina ma podpisaną 

umowę. 

§ 12. 1. Gmina Żołynia pokrywa koszty sterylizacji i kastracji kotów posiadających właścicieli oraz kotów 

bezdomnych z terenu Gminy Żołynia w wysokości posiadanych środków finansowych tj. 15 000,00 zł. 

2. Bezpłatna sterylizacja i kastracja kotów oraz ich trwałe znakowanie zostanie przeprowadzone w okresie 

od 01 maja 2024 r. do 31 grudnia 2024 r., lub do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel 

w niniejszym Programie. 

3. Zabieg sterylizacji lub kastracji kotów oraz ich trwałe znakowanie, odbywa się na pisemny wniosek 

właściciela lub opiekuna zwierzęcia składany do Wójta Gminy Żołynia. Ponadto od wnioskodawcy wymaga się 

złożenia oświadczenia o stałym przebywaniu zwierzęcia na terenie Gminy Żołynia. 

Rozdział 4. 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW GMINY 

§ 13. Urząd w ramach Programu prowadzić będzie dodatkowe działania w celu zapobiegania bezdomności 

zwierząt oraz opieki nad zwierzętami bezdomnymi poprzez edukację, mającą na celu podniesienie świadomości 

mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowania się człowieka w stosunku do 

zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt, między innymi 

poprzez ulotki i plakaty. 

Rozdział 5. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 14. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 

Żołynia na 2024 r. w wysokości 25 000,00 zł, z przeznaczeniem na następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 2000,00 zł; 

2) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku – 500,00 zł; 

3) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł; 

4) odławianie bezdomnych zwierząt oraz opieka nad nimi – 500,00 zł; 

5) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 500,00 zł; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 

500,00 zł; 

7) edukacja mieszkańców – 500,00 zł; 

8) bezpłatna sterylizacja i kastracja kotów oraz ich trwałe znakowanie posiadających właścicieli oraz kotów 

bezdomnych z terenu Gminy Żołynia - 15 000,00 zł. 

9) sterylizacja i kastracja bezdomnych psów z terenu Gminy Żołynia – 5 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2105



§ 15. Środki finansowe będą wydatkowane zgodnie z przepisami dotyczącymi wydatkowania środków 

publicznych. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Żołynia 

 

 

Piotr Foryt 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2105


		2024-04-19T12:20:04+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




